Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DA LIMPEZA ÀS MARGENS DO CÓRREGO SÃO
JOAQUIM, EM TODA EXTENSÃO DA AVENIDA CAROLINA GERETTO DALL’ACQUA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este requerimento
de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Existe  planejamento para a limpeza das margens do Córrego Saltinho,  em toda
extensão da Avenida Carolina Geretto Dall’ Acqua, tal como:
- roçagem do mato;
- retirada de lixos e entulhos;
- poda das árvores;
- a limpeza interna do córrego (principalmente) ????

JUSTIFICATIVA: Destacamos que o presente requerimento, objetiva atender as reivindicações
dos  moradores,  os  quais  pediram  nossa  intervenção  para  que  se  solucione  o  problema  ora
apresentado.

Diante do exposto, e considerando a relevância do assunto, pedimos que este requerimento seja
respondido e posteriormente sejam tomadas as providências necessárias com a devida celeridade,
visto que o local em menção realmente se encontra com necessidades urgentes de benfeitorias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de dezembro de 2021.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 752/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
52

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

84
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

12
/2

02
1

14
:4

7:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

5C
3-

60
D

E-
4B

08
-4

79
D

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
52

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

84
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

12
/2

02
1

14
:4

7:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

5C
3-

60
D

E-
4B

08
-4

79
D

.

Pag. 2/2